
 

 

 

15.07.2015        1400 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы 

образования в городском округе Богданович до 2020 года», утвержденную 

постановлением главы городского округа Богданович от 04.03.2014 года №370 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в 

городском округе Богданович до 2020 года» (в редакции Постановления главы 

городского округа Богданович от 18.06.2015 №1164) 

 

В целях обеспечения исполнения постановления Правительства Свердловской 

области от 20.01.2015 № 15-ПП «Об утверждении распределения субсидий из 

областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено 

областной государственной программой Свердловской области «Развитие системы 

образования в Свердловской области до 2020 года», между муниципальными 

образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2015 

году» в части осуществление мероприятий по созданию дополнительных мест в 

муниципальных системах дошкольного образования, руководствуясь статьей 28 

Устава городского округа Богданович, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в 

городском округе Богданович до 2020 года», утвержденную постановлением главы 

городского округа Богданович от 04.03.2014 № 370 (в редакции Постановления 

главы городского округа Богданович от 18.06.2015 №1164) (далее Программа) 

следующие изменения, изложив в новой редакции:  

1.1. Подпрограмму 2 приложения № 2 муниципальной программы «Развитие 

системы образования в городском округе Богданович до 2020 года» (приложение № 

1). 

1.2. Подпрограмму 3 приложения № 2 муниципальной программы «Развитие 

системы образования в городском округе Богданович до 2020 года» (приложение № 

2).  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и 

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Богданович по социальной 

политике Жернакову Е.А. 

Глава городского округа Богданович     В.А.Москвин 



 

 

 

 

Приложение №1 

к постановлению 

главы городского округа Богданович 

от 15.07.2015 № 1400 

 

Приложение N 2 

к муниципальной программе 

"Развитие системы образования 

в городском округе Богданович 

до 2020 года" 

 

21 ПОДПРОГРАММА 2 "РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ БОГДАНОВИЧ" 

22 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ   

3605692,028 422724,025 442704,603 459305,2 469378,2 603860,0 603860,0 603860,0 10-

31 

23 областной бюджет        2257077,0 277617,0 277179,0 298036,0 321914,0 360777,0 360777,0 360777,0  

24 в том числе субсидии местным 

бюджетам        

2257077,0 277617,0 277179,0 298036,0 321914,0 360777,0 360777,0 360777,0  

25 местный бюджет 1348615,028 145107,025 165525,603 161269,2 147464,2 243083,0 243083,0 243083,0  

26 в том числе:          

27 Мероприятие1 Реализация 

общеобразовательных 

программ начального общего, 

основного общего, среднего 

(полного) общего образования  

1347758,628 144997,025 165405,603 161151,6 147345,4 242953,0 242953,0 242953,0  

28 Местный бюджет 1347758,628 144997,025 165405,603 161151,6 147345,4 242953,0 242953,0 242953,0  



 

 

 

29 Мероприятие 2.          

Организация и           

проведение в городском округе 

Богданович  

856,4 110,0 120,0 117,6 118,8 130,0 130,0 130,0 29 

30 областной бюджет   0 0 0 0 0 0 0 0  

31 местный бюджет 856,4 110,0 120,0 117,6 118,8 130,0 130,0 130,0  

32 Мероприятие 3.      Финансовое 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных     

организациях и          

финансовое обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях  в части 

финансирования расходов на 

оплату труда ,приобретение 

учебников и учебных пособий 

,средств обучения, игр, 

игрушек  - всего из них 

2077034,0 255313,0 253963,0 273786,0 296622,0 332450,0 332450,0 332450,0 10-

18 

33 Областной бюджет  2077034,0 255313,0 253963,0 273786,0 296622,0 332450,0 332450,0 332450,0  

34 В том числе субсидии  2077034,0  255313,0 253963,0 273786,0 296622,0 332450,0 332450,0 332450,0  



 

 

 

местным бюджетам  

35 Мероприятие 4. 

Осуществление мероприятий            

по организации питания в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях - всего, из них 

179989,0 22293,0 

 

23206,0 24250,0 25292,0 28316,0 28316,0 28316,0 25 

36 Областной бюджет   179989,0 22293,0 23206,0 24250,0 25292,0 28316,0 28316,0 28316,0  

37 В том числе субсидии местным 

бюджетам  

179989,0 22293,0 23206,0 24250,0 25292,0 28316,0 28316,0 28316,0  

38 Мероприятие 5.  

Обеспечение бесплатного 

проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, на городском, 

пригородном, в сельской 

местности на внутрирайонном 

транспорте (кроме такси), а 

также бесплатного проезда 

один раз в год к месту 

жительства и обратно к месту 

учебы - всего, из них 

54,0 11,0 10,0 

 

0 0 11,0 11,0 11,0 27 

39 Областной бюджет 54,0 11,0 10,0 0 0 11,0 11,0 11,0  

40 В том числе субсидии местным 

бюджетам 

54,0 11,0 10,0 0 0 11,0 11,0 11,0  

41 Местный бюджет   0 0 0 0 0 0 0 0  



 

 

 

 

Приложение №2 

к постановлению главы  

городского округа Богданович 

от 15.07.2015 № 1400 

 

Приложение N 2 

к муниципальной программе 

"Развитие системы образования 

в городском округе Богданович 

до 2020 года" 

 

 

42 

 

ПОДПРОГРАММА 3 «УКРЕПЛЕНИЕ И РАЗВИТИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ  В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ БОГДАНОВИЧ» 

 

43 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ      28170,03 5823,333 5246,697 0 0 5700,0 5700,0 5700,0 32 

44 Областной бюджет  8232,7 2733,0 1599,7 0 0 1300,0 1300,0 1300,0  

45 В том числе субсидии    

местным бюджетам   

8232,7 2733,0 1599,7 0 0 1300,0 1300,0 1300,0  

46 Местный бюджет 19937,33 3090,333 3646,997 0 0 4400,0 4400,0 4400,0  

48 Мероприятие 1 Капитальный ремонт, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности и 

санитарного законодательства зданий и помещений, в 

которых размещаются муниципальные образовательные 

организации  

14865,2 4200,0 3165,2 0 0 2500,0 2500,0 2500,0 35 

49 Областной бюджет  

 

2948,2 1983,0 965,2 0 0 0 0 0  

50 В том числе субсидии    

местным бюджетам  

2948,2 1983,0 965,2 0 0 0 0 0  



 

 

 

51 Местный бюджет    11917,0 2217,0 2200,0 0 0 2500,0 2500,0 2500,0  

52 Мероприятие 2 

Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой 

спутниковой навигации ГЛОНАСС тахографами автобусов 

для подвоза обучающихся в муниципальные 

общеобразовательные организации 

 

13304,83 

 

1623,333 

 

2081,497 

 

0 

 

0 

 

3200,0 

 

3200,0 

 

3200,0 

 

53 Областной бюджет 5284,5 750,0 634,5 0 0 1300,0 1300,0 1300,0  

54 Местный бюджет 8020,33 873,333 1446,997 0 0 1900,0 1900,0 1900,0  

 

 

 


